2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________
                                                               № ____

О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального округа от 17.01.2025 № 123
«О создании муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений
и общего имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды на территории

Гатчинского муниципального округа»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с п. 5 ст. 36 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», п.6 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов»,  постановлением Правительства Ленинградской  области от 22.08.2017 № 330 «О мероприятиях по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649  «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов» на территории Ленинградской области», с учетом Распоряжения комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 15.11.2019 № 2892 «О внесении изменений в распоряжение комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 05.10.2017 № 631 «Об образовании региональной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 17.01.2025 № 123 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Гатчинского муниципального округа» и изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Постановление администрации Гатчинского муниципального округа 30.05.2025 № 4509 О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального округа от 17.01.2025 № 123 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Гатчинского муниципального округа» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»."
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по развитию социальной сферы Иванова П.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                         Л.Н. Нещадим

Рудоман Наталья Александровна
Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального округа

от 17.01.2025  №  123

(в редакции постановления администрации

Гатчинского муниципального округа
от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________№ ______)

Муниципальная комиссия по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории
Гатчинского муниципального округа

Председатель комиссии:

Иванов П.В. - заместитель главы администрации Гатчинского муниципального округа по развитию социальной сферы;

Заместитель председателя комиссии:
Супренок А.А. - заместитель главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству;

Члены комиссии:

Беляев А.И. - председатель комитета муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального округа;
Кандыба А.А. – начальник управления жилищной политики    администрации Гатчинского муниципального округа;
Степанов А.Ю. - председатель комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа;
          Рудоман Н.А. - начальник  управления по социально-демографическим вопросам администрации Гатчинского муниципального округа;

          Шатило Е.Н. – начальник отдела социальной поддержки населения управления по социально-демографическим вопросам администрации Гатчинского муниципального округа;
Щиренкова Н.С. – начальник сектора управления жилищным фондом Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа;
Запащикова И.В.- председатель Гатчинской районной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);
Климанова А.Е. - начальник сектора по организации социального обслуживания ЛОГКУ «ЦСЗН» филиал в Гатчинском районе (по согласованию);
Лата Л.Н. – социальный координатор государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» филиал в Гатчинском районе (по согласованию);

Ответственные лица территориальных управлений администрации муниципального образования «Гатчинский муниципальный округ»:

Ильина Екатерина Владимировна - заместитель главы Большеколпанского территориального управления;

Сараева Людмила Анатольевна- начальник сектора по развитию территории Веревского территориального управления;
Лабовская Лариса Александровна- главный специалист сектора по общим вопросам Войсковицкого территориального управления;
Демидова Анна Владимировна- главный специалист отдела по развитию территории Вырицкого территориального управления;
Ильина Евгения Игоревна– главный специалист сектора по развитию территории Дружногорского территориального управления;
Логинова Ольга Анатольевна - начальник сектора по общим вопросам;

Куклева Лидия Сергеевна - главный специалист сектора по общим вопросам;

Великанова Надежда Николаевна - начальник сектора по развитию территории Елизаветинского территориального управления;

Кузнецова Елена Викторовна– начальник сектора развития территории Кобринского территориального управления;
Плюснин Николай Сергеевич – главный специалист отдела городского хозяйства и благоустройства территориального управления город Коммунар;
Евсикова Анна Дмитриевна-главный специалист отдела городского хозяйства и благоустройства территориального управления город Коммунар;

Полевикова Юлия Сергеевна – главный специалист сектора по общим вопросам Новосветского территориального управления;
Лукьянова Наталья Александровна - начальник сектора по общим вопросам Пудомягского территориального управления;
Коугия Николай Александрович- заместитель главы Пудостьского территориального управления;
Вишняков Антон Сергеевич- начальник сектора по развитию территории Рождественского территориального управления;
Исакова Лидия Владимировна - начальник сектора по имущественным и земельным вопросам Сиверского территориального управления;

Грачев Михаил Александрович - начальник сектора по развитию территории Сусанинского территориального управления;

Воробей Анна Николаевна- главный специалист сектора по развитию территории Сяськелевского территориального управления;
Иванова Людмила Владимиро – начальник сектора по развитию территории Таицкого территориального управления;

Секретарь комиссии:

Золочевская Е.В. - главный специалист отдела по социальной поддержке населения управления по социально-демографическим вопросам администрации Гатчинского муниципального округа.